ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «10» июня 2019 г. № 410-пп

г. Магадан

О внесении изменения в постановление
Правительства Магаданской области

от 17 июля 2014 г. № 593-пп

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 17 июля 2014 г. № 593-пп «Об утверждении Примерного положения

об оплате труда работников областных государственных учреждений,

подведомственных министерству образования Магаданской области»

изменение, изложив пункт 2.5 раздела 2 «Порядок и условия оплаты

труда работников»  Примерного положения об оплате труда работников

областных государственных учреждений, подведомственных

министерству образования Магаданской области, утвержденного

указанным постановлением, в следующей редакции:

«2.5. Повышающий коэффициент к окладу по учреждению:

Наименование
Размер

повышающего
коэффициента

1 2

Государственные учреждения, осуществляющие
образовательную деятельность по адаптированным
основным общеобразовательным программам:

- педагогическим работникам <*> 0,20

2

- остальным работникам 0,15

Государственные учреждения для детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей

0,20

Школы-интернаты 0,15

Областное государственное казенное учреждение
«Ведомственная централизованная бухгалтерия
министерства образования Магаданской области»

1,8

--------------------------------

<*> В государственных учреждениях, осуществляющих

образовательную деятельность по адаптированным основным

общеобразовательным программам, применяется к ставке заработной

платы с учетом часов педагогической работы в соответствии с

тарификацией.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

        Губернатор

Магаданской области              С.К. Носов